Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 17-05-2018
Insolventienummer F.09/17/433
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000018321:F001
Datum uitspraak 28-11-2017
R-C mr. D Nobel
Curator mr. S. van Wijk

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Katte Exportverpakkingen B.V. 17-05-2018
3

Gegevens onderneming

Katte Exportverpakkingen B.V., statutair gevestigd te Delft, 17-05-2018
correspondentieadres: 2600 AN Delft, Postbus 569; vestigingsadres: 2627 AN 3

Delft aan de Schieweg; handelend onder de naam Katte Export Packing,

Storage & Global Forwarding, geregistreerd in het Handelsregister van de

Kamer van Koophandel onder nummer 27197419.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van gefailleerde bestaan voornamelijk uit het bekisten en 17-05-2018
verpakken van bijzondere goederen (bijv. machineonderdelen, 3
vliegtuigonderdelen, kunstobjecten) ten behoeve van nationaal of

internationaal zee, lucht of wegtransport.



Financiéle gegevens

Jaar

2017

2016

2015

2014

Omzet

€ 202.000,00
€ 263.000,00
€ 384.000,00

€412.000,00

Winst en verlies

€ -44.000,00
€ -73.000,00
€ -58.000,00

€ 99.000,00

Balanstotaal

€27.910,00
€ 69.139,00

€109.152,00

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande financiele gegevens volgen uit de administratie van 17-05-2018
gefailleerde. 3
De cijfers over 2017 betreffen de cijfers tot en met de faillissementsdatum.
Gemiddeld aantal personeelsleden
I 2 17-05-2018
3
Boedelsaldo
| <43.764,47 17-05-2018
3
Verslagperiode
17-05-2018
van
3
28-3-2018
t/m
16-5-2018
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
3 10,73 uur
totaal 10,73 uur
Toelichting bestede uren
I Over de hele failissementsperiode is er 91,28 uren besteed. 17-05-2018
3

1. Inventarisatie



Directie en organisatie

Gefailleerde is op 6 maart 2001 opgericht door de heer R.A. Katte. De heer
Katte is vanaf de oprichting enig aandeelhouder en enig bestuurder van
gefailleerde.

Lopende procedures

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures.

Verzekeringen

Alle bekende grote verzekeringsmaatschappijen zijn aangeschreven met het
verzoek aan te geven of, en zo ja welke, verzekeringsovereenkomsten door
Gefailleerde met hen zijn afgesloten. De verzekeringstussenpersoon van
Gefailleerde werd verzocht om een

eventuele premierestitutie met betrekking tot de via haar afgesloten
bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering over te maken naar de
boedelrekening.

De lopende verzekeringen zijn beeindigd. Gefailleerde kon geen aanspraak
maken op premierestitutie.

Huur

Gefailleerde huurt een loods aan de Schieweg 15 te Delft. De curator is met
de verhuurder overeengekomen dat de huurovereenkomst eindigt per 1
februari 2018, dat het gehuurde per 1 februari 2018 bezemschoon wordt
opgeleverd (behoudens een geschakelde keet, die eventueel mag blijven
staan), dat de huur over de maand december 2017 als concurrente
boedelschuld wordt genoteerd en dat over de maand januari 2018 geen
huurvordering zal worden ingediend.

Gefailleerde (onder)verhuurt binnen voormelde loods twee opslagruimtes aan
derden. Met deze onderhuurders zijn afspraken gemaakt over beeindiging
van de huur en tijdige bezemschone oplevering.

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3



Oorzaak faillissement

De bestuurder/aandeelhouder van gefailleerde heeft de volgende toelichting 17-05-2018
gegeven: 3

De bestuurderis in 2001 alleen gestart en vervolgens gestaag gegroeid. In
2014 waren 10 werknemers in dienst en bediende gefailleerde enkele grote
klanten die voor een continue stroom opdrachten verzorgde. Sindsdien zijn
de grote klanten echter één voor één weggevallen. Volgens de bestuurder
was dit het gevolg van directiewisselingen en beleidswijzigingen bij die
klanten. De gevolgen raakte gefailleerde zwaar. Gefailleerde had fors
geinvesteerd in een extra loods en daarin zware bovenloopkranen laten
plaatsen. Deze investeringen werden niet terugverdiend. De omzet daalde
veel sneller dan de vaste kosten aan huur en personeel, waardoor
gefailleerde in financiele problemen kwam. Met name de huur werd een
probleem. Gefailleerde zat vast aan de huurovereenkomst voor voornoemde
extra loods, terwijl die ruimte feitelijk nooit in gebruik is genomen. Bij het
eindigen van de huur stelde de verhuurder zich bovendien op het standpunt
dat de bovenloopkranen bestanddeel waren geworden van de onroerende
zaak en dus zijn eigendom. Sinds 2014 is afscheid genomen van het
merendeel van het personeel. De activiteiten zijn in 2017 verder afgebouwd.
Op de dag van het faillissement werden de laatste werkzaamheden
uitgevoerd aan een laatste opdracht. De omzet van gefailleerde was te laag
om de vaste kosten te voldoen, zodat de bestuurder/aandeelhouder geen
andere optie zag dan het faillissement aan te vragen.



2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
2

Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

2016: 2
2015: 4
2014: 9

De werknemers zijn met machtiging van de rechter-commissaris ontslagen
tegen de kortst mogelijke opzegtermijn.

Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-11-2017 2

totaal 2

Werkzaamheden personeel

Ontslag personeel, overleg bestuurder, correspondentie UWV, opvragen
loonadministratie.

Geen.

. Activa

Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Uit de gegevens van het Kadaster blijkt dat gefailleerde geen onroerende
zaken in eigendom heeft.

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3



Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek kadaster. 17-05-2018
3

Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

De bedrijffsmiddelen van gefailleerde bestaan uit € 15.500,00

enkele zaagmachines en ander elektronisch
gereedschap en divers handgereedschap, alsmede
een bedrijfswagen.

totaal € 15.500,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijffsmiddelen van gefailleerde bestaan uit enkele zaagmachines en 17-05-2018
ander elektronisch gereedschap en divers handgereedschap, alsmede een 3
bedrijffswagen.

De bedrijfsmiddelen, voorraad en bedrijffswagen, zijn gezamenlijk getaxeerd
op een liquidatiewaarde van € 16.400,- en een marktwaarde van € 23.100,-.

De curator heeft de mogelijkheden tot een doorstart onderzocht en de activa
van gefailleerde te koop aangeboden. Hiertoe is een informatiememorandum
opgesteld, die is gestuurd aan 18 bedrijven met gelijksoortige activiteiten en
aan 10 bekende opkopers. De bestuurder/aandeelhouder zelf heeft laten
weten geen interesse te hebben een doorstart of de activa. Helaas kwamen
er ook nauwelijks concurrerende bedrijven op gefailleerde af. Een volledige
doorstart bleek niet haalbaar. Slechts twee partijen toonden enige interesse
en daarvan deed maar één partij een bod op alleen het klantenbestand. Dat
bod was dusdanig laag, dat daarmee de verkoopkosten niet zouden zijn
gedekt. Voormelde bieder heeft zijn bod later verhoogd, waarna het
klantenbestand met toestemming van de rechter-commissaris aan haar is
verkocht (zie 3.15).

In samenwerking met de bestuurder zijn vijf geinteresseerde opkopers op
twee momenten uitgenodigd voor het bezichtigen van de activa. Vervolgens
zijn enkele biedingen ontvangen

en is onderhandeld met de twee hoogste bieders. Het beste bod is
uitgebracht door HD Trade en bedraagt € 15.500 exclusief BTW voor de
bedrijfsmiddelen, de voorraad en de bedrijfswagen.

HD Trade verplicht zich bovendien tot bezemschone oplevering per 1 februari
2018. De voordelen van de bezemschone oplevering door HD Trade in
combinatie met de met de verhuurder gemaakte afspraken (zie kopje Huur)
bestaan uit enerzijds het voorkomen van twee maanden boedelschuld (op
basis van de opzegtermijn van artikel 39 Fw zouden normaal gesproken
immers ook de huurtermijnen over januari en februari 2018 kunnen worden
ingediend) en anderzijds het voorkomen van een boedelschuld (en een
geschil) vanwege gebrekkige oplevering en/of het niet verwijderen van de
keet.

Het bod van HD Trade is met toestemming van de rechter-commissaris
geaccepteerd.



Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. De bedrijfsmiddelen zijn niet verpand. 17-05-2018
3

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek naar bedrijffsmiddelen, taxatie en verkoop daarvan. 17-05-2018

3

Geen.

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

De voorraad van gefailleerde is beperkt en bestaat uit verpakkingsmaterialen 17-05-2018
en bouwmaterialen (hout, diverse folies, staal). De voorraden, 3
bedrijffsmiddelen en de bedrijfswagen zijn als één geheel verkocht (zie 3.6).

De voorraden en het onderhanden werk zijn niet verpand.

Gefailleerde had haar activiteiten reeds afgebouwd. Er was geen sprake van
onderhanden
werk.

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek naar voorraad, taxatie en verkoop daarvan. 17-05-2018

3

Geen.

Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 1.000,00

totaal € 1.000,00 €0,00



Toelichting andere activa

De goodwill, onder meer bestaande uit een klantenbestand, de 17-05-2018
handelsnaam, de domeinnaam en het telefoonnummer. Zoals hiervoor 3
beschreven onder het kopje Bedrijfsmiddelen, bestond er nauwelijks

interesse in de goodwill. Eén bieder toonde interesse in alleen het

klantenbestand en bood hierop uiteindelijk een bedrag van € 1.000,-. Het

klantenbestand is met toestemming van de rechter-commissaris aan deze

bieder verkocht.

De bestuurder heeft de curator gevraagd mee te werken aan overschrijving
van het abonnement voor zijn mobiele telefoonnummer en de domeinnaam
katte.nl (NB. gelijk aan zijn achternaam). De curator heeft de bestuurder
aanvankelijk laten weten eerst het biedingsproces te willen afwachten.
Nadat duidelijk werd dat voor voormelde onderdelen in het geheel geen
interesse bestond, heeft de curator de bestuurder laten weten hiertoe bereid
te zijn, mits de kosten van overdracht aan de boedel worden vergoed en de
bestuurder instaat voor eventuele betalingsachterstanden bij de betrokken
contractspartijen. Hier heeft de bestuurder mee ingestemd. Hij heeft een
kostenvergoeding betaald van € 250,-.

Werkzaamheden andere activa

Onderzoek goodwill en verkoopinspanningen (onderdelen van) goodwill. 17-05-2018

mE3

Geen.

. Debiteuren

Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 16.964,49 € 15.633,49

totaal €16.964,49 € 15.633,49 €0,00

Toelichting debiteuren

Bovenvermelde bedragen zijn inclusief BTW. 17-05-2018
3

Uit de administratie bleek aanvankelijk een openstaande debiteurenpost van

in totaal €23.271,97.

De debiteuren zijn niet verpand.

In overleg met de bestuurder zijn kort na het faillissement (vanuit
gefailleerde) een aantal aanmaningen gestuurd. Aangezien gefailleerde geen
bankfinanciering had en de bankrekening op failissementsdatum een positief
saldo vertoonde, kon hiervoor de bankrekening van gefailleerde nog worden
gebruikt. Op de bankrekening van gefailleerde zijn vervolgens diverse
betalingen ontvangen ad in totaal € 6.996,52.



Vervolgens heeft de curator de debiteuren die nog niet hadden betaald zelf
aangeschreven.

Een debiteur heeft zich op het standpunt gesteld dat de aan hem geleverde
producten niet voldoen aan de offerte en opdracht. De producten waar het
hier om gaat zijn op de dag van het faillissement geleverd. De bestuurder
van gefailleerde heeft bevestigd en de curator heeft kunnen zien, dat kisten
zijn geleverd zonder beschermende binnenbekleding, terwijl dit wel
onderdeel was van de offerte en opdracht. De curator heeft zich vervolgens
op het standpunt gesteld dat ten minste het bedrag voor het wel geleverde
onvolledige product (de houten kist) betaald dient te worden en een
creditnota gestuurd voor de binnenkleding. De debiteur heeft dit
geaccepteerd en heeft het verschuligde deel betaald. Van de totale
opdrachtsom van € 3.751,- (incl. BTW) is €2.420,- (incl. BTW) betaald.

Eén debiteur is tevens de verhuurder, die nog een aanzienlijke vordering
heeft op gefailleerde. De op de verhuurder openstaande vordering ad
€5.700,- is door de verhuurder op terechte gronden verrekend. Per saldo had
gefailleerde derhalve geen vordering op deze debiteur.

Een debiteur betreft een aan de bestuurder van gefailleerde gelieerde
vennootschap

van € 3.201,41. De bestuurder van gefailleerde heeft het standpunt
ingenomen dat deze vordering niet meer bestaat. Zijn accountant heeft
toegelicht dat de vordering voor 2015 al is afgeboekt en ten onrechte nog in
de boeken staat. De vordering zou ook niet zijn opgenomen in de
jaarrekening 2015. De curator heeft een aanvullende toelichting gevraagd
met betrekking tot zaken als de oorspronkelijke grondslag van de vordering,
de datum waarop de vordering is ontstaan en de reden en het tijdstip van
afboeking van die vordering.

De bestuurder en accountant van gefailleerde hebben in diverse e-mails en
met diverse documenten toegelicht en onderbouwd dat gefailleerde per 1
januari 2015 is overgestapt naar een nieuw boekhoudpakket en dat de
administratief medewerkster bij het boeken van de beginbalans een aantal
fouten heeft gemaakt. De bestuurder en accountant van gefailleerde hebben
inzicht gegeven in diverse foutieve ‘beginbalans-boekingen’ en correcties
daarop. De bestuurder heeft met hulp van zijn accountant aangetoond, dat
de vordering gebaseerd is op een factuur uit 2014. Daarnaast is aan de hand
van bankafschriften aangetoond, dat de vordering ook daadwerkelijk (in
twee delen) is betaald.

Overigens blijkt uit de administratie dat ook in andere gevallen de onderlinge
kosten tussen gefailleerde en haar zustervennootschap steeds keurig per
factuur werden doorbelast en vervolgens tijdig werden betaald.

Met het voorgaande is volgens de curator voldoende aangetoond dat
inderdaad geen sprake is van een vordering van gefailleerde op haar

zustervennootschap.

Alle debiteuren hebben betaald. De debiteurenincasso is afgerond.



Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek debiteurenadministratie; debiteurenincasso. 17-05-2018

3

Geen.

5. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

17-05-2018

Voor zover bekend is geen sprake van een vordering van een bank. 3

Gefailleerde heeft geen bankfinanciering. De bankrekeningen hadden een

klein positief saldo. De curator heeft de bank opdracht gegeven tot het

storneren van een aantal automatische incasso's. Daarnaast zijn op de

bankrekening van gefailleerde betalingen ontvangen van debiteuren. De

banksaldi zijn door de bank afgedragen aan de boedel.

De curator heeft de bank van gefailleerde opdracht gegeven de automatische

incasso's van de bankrekening van gefailleerde, die nog konden worden

gestorneerd, te storneren. De bank heeft deze opdracht deels wel en deels

niet uitgevoerd. De curator heeft de bank vervolgens aangesproken tot

vergoeding van de ten onrechte niet uitgevoerde storneringen van in totaal

een bedrag van € 456,08 waarna de bank voormeld bedrag heeft betaald

aan de boedel.

Voorts is gebleken dat op de dag van het faillissement een aantal betalingen

zijn verricht van de bankrekening van gefailleerde. De curator heeft de bank

verzocht het saldo per faillissementsdatum 0.00 uur over te maken op de

boedelrekening en daarbij derhalve voormelde betalingen buiten

beschouwing te laten. De bank heeft aan dit verzoek voldaan en een

aanvullend bedrag aan de boedel betaald van € 2.902,71.

Leasecontracten

Voor zover bekend geen. 17-05-2018
3

Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 17-05-2018
3

Seperatistenpositie

I Niet van toepassing. 17-05-2018

mE3



Eigendomsvoorbehoud

Eén leverancier zou een eigendomsvoorbehoud hebben bedongen op drie
pallets houten platen. De betreffende leverancier is ca. zes weken in de
gelegenheid gesteld zijn aanspraak te maken en het bestaan van een
eigendomsvoorbehoud te onderbouwen. Van deze gelegenheid heeft de
leverancier in het geheel geen gebruik gemaakt. Hij heeft zich nimmer gemeld
bij de curator. De curatoris dan ook aan zijn eventuele aanspraak voorbij
gegaan.

Retentierechten

Niet van toepassing.

Reclamerechten

Niet van toepassing.

Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

Werkzaamheden bank/zekerheden
Onderzoeken en afwikkelen bankrelatie, zekerheden en

eigendomsvoorbehoud.

Onderzoek mutaties bankrekeningen, banksaldo per faillissementsdatum en
opvragen saldo, storneringen en bijschrijvingen bij Rabobank.

Geen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Exploitatie / zekerheden

De activiteiten zijn in maanden voorafgaand aan het faillissement reeds
afgebouwd. Op de dag van het failissement werden de laatste
werkzaamheden uitgevoerd aan een laatste opdracht, waarvoor de factuur
reeds was verstuurd. De onderneming was aldus feitelijk gestaakt per
faillissementsdatum.

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3



Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

Werkzaamheden voortzetten onderneming

Onderzoek mogelijke voortzetting.

Geen.

Doorstarten onderneming

Beschrijving

De curator heeft de mogelijkheden tot een doorstart onderzocht en de activa
van gefailleerde te koop aangeboden. Hiertoe is een informatiememorandum
opgesteld, die is gestuurd aan 18 bedrijven met gelijksoortige activiteiten en
aan 10 bekende opkopers. De bestuurder/aandeelhouder zelf heeft laten
weten geen interesse te hebben een doorstart of de activa. Helaas kwamen
er ook nauwelijks concurrerende bedrijven op gefailleerde af. Een volledige
doorstart bleek niet haalbaar. Slechts twee partijen toonden enige interesse
en daarvan deed maar één partij een bod op alleen het klantenbestand. Dat
bod was dusdanig laag, dat daarmee de verkoopkosten niet zouden zijn
gedekt. Voormelde bieder heeft zijn bod later verhoogd, waarna het
klantenbestand met toestemming van de rechter-commissaris aan haar s
verkocht (zie hiervoor, onder Andere Activa).

Verantwoording

Niet van toepassing.

Opbrengst

Niet van toepassing.

Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Werkzaamheden doorstarten onderneming

Onderzoek mogelijkheden doorstart.

Geen.

17-05-2018
3

17-05-2018

mE3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3



7. Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

De administratie is bijgewerkt tot en met faillissementsdatum en lijkt op orde.

De bestuurder heeft de papieren administratie afgegeven op het kantoor van
de curator en de curator toegang verschaft tot de digitale adminstratie. De
curator zal de administratie in een volgende verslagperiode verder
onderzoeken.

De curator heeft de ontvangen administratie onderzocht. De administratie is
ordentelijk en bijgewerkt tot en met de datum van het faillissement. De
rechten en plichten van gefailleerde kunnen hieruit eenvoudig worden
gekend. Conclusie is dan ook dat aan de boekhoudplicht is voldaan.

Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over 2014, 2015 en 2016 zijn tijdig gedeponeerd. Aan de
jaarrekeningenplicht is voldaan.

Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

Stortingsverplichting aandelen

Gefailleerde is opgericht in 2001, zodat een eventuele vordering uit hoofde
van de stortingsverplichtingen is verjaard. De curator zal hier dan ook geen
verder onderzoek naar doen.

Onbehoorlijk bestuur

Onbehoorlijk bestuur
Nee

De curator heeft de administratie van gefailleerde onderzocht en gesprekken
gevoerd met betrokkenen.

Zoals uit het voorgaande blijkt is geen sprake van schending van de
boekhoud- of jaarrekeningenplicht. Ook overigens heeft de curator geen
onregelmatigheden aangetroffen die duiden op onbehoorlijk bestuur.

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3



Paulianeus handelen

17-05-2018
3

Paulianeus handelen
Nee

In de administratie zijn enkele transacties aangetroffen die vragen oproepen.
De meeste van die vragen heeft de bestuurder goed kunnen beantwoorden.

Een punt waarop de curator de bestuurder heeft aangesproken, is dat in de
week tussen de eigen faillissementsaanvraag en de faillietverklaring nog
diverse betalingen zijn verricht vanaf de bankrekening van gefailleerde. Het
betreffen deels betalingen aan crediteuren op openstaande facturen ad in
totaal € 4.713,71 en drie betalingen aan de bestuurder zelf op openstaande
vorderingen ad in totaal € 3.360,50. De betalingen aan crediteuren zijn naar
mijn mening selectief, omdat kennelijk gekozen is bepaalde crediteuren wel
en andere crediteuren (waaronder de belastingdienst als preferente
schuldeiser en de verhuurder en als grootste schuldeiser) niet te betalen. De
betalingen aan de bestuurder zelf zijn bovendien paulianeus op grond van
artikel 47 Fw. De bestuurder heeft laten weten dat zijn administratief
medewerker zelf het initiatief heeft genomen tot de betalingen en dat hier
geen instructie of bewuste keuze van hem achter zit. Dit ging volgens hem
altijd op deze manier. De bestuurder is zich naar eigen zeggen van geen
kwaad bewust.

Ten aanzien van de betalingen aan crediteuren is de curator van oordeel dat,
nu het betalingen betreft op opeisbare vorderingen en de curator geen
aanwijzingen heeft dat de ontvangers op de hoogte waren van het
(dreigende) faillissement of het feit dat de failissementsaanvraag reeds was
ingediend, geen grondslag bestaat de bedragen van die crediteuren terug te
vorderen op grond van artikel 42, 43 of 47 Fw. Wel is de curator van mening
dat de bestuurder onrechtmatig heeft gehandeld jegens de onbetaald
gelaten (preferente) schuldeisers. De bestuurder is hierop aangesproken.

Omdat een deel van de betalingen pas op de dag van faillietverklaring is
uitgevoerd, heeft de curator ook de bank tot terugbetaling aangesproken. De
bank heeft de betreffende bedragen terugbetaald aan de boedel (zie
hiervoor onder het kopje BANK). Hiermee was het nadeel voor de boedel voor
het grootste deel reeds opgeheven.

Het niet gecompenseerde deel ten aanzien van de selectieve betalingen aan
schuldeisers bedroeg nog € 1.504,03. De bestuurder heeft dit bedrag
'terugbetaald' aan de boedel.

Ten aanzien van de betalingen aan de bestuurder zelf, is de curator van
oordeel dat deze betalingen paulianeus en derhalve vernietigbaar zijn op
grond van 47 Fw. Het niet reeds door de bank gecompenseerde deel ten
aanzien van deze betalingen aan de bestuurder zelf bedroeg nog € 1.385,-.
Het betreft een deel achterstallig salaris en een reguliere kleine aflossing op
een lening van € 34k, die de bestuurder twee jaar eerder aan Gefailleerde
had verstrekt. De bestuurder heeft ook dit bedrag terugbetaald aan de
boedel.

Hiermee zijn alle door de curator als onrechtmatig betitelde transacties
volledig terugbetaald aan de boedel. Daarmee is het nadeel voor de boedel
opgeheven en kan niet langer gezegd worden dat sprake is van
onrechtmatig handelen of pauliana.



Toelichting rechtmatigheid
Werkzaamheden rechtmatigheid
Innemen en beoordelen papieren en digitale administratie.

Onderzoeken papieren en digitale administratie; overleg en correspondentie
met de bestuurder.

Geen.

8. Crediteuren

Boedelvorderingen
Salaris curator en verschotten.

Zoals toegelicht onder het kopje Huur, is de curator is met de verhuurder
overeengekomen dat uitsluitend de huur over de maand december 2017 als
concurrente boedelschuld wordt genoteerd en dat voor het overige geen
huurvordering wordt ingediend. De concurrente boedelvordering van de
verhuurder bedraagt €2.767,77 (incl. BTW). Tevens heeft het UWV een
boedelvordering van € 6.259,93 ingediend.

Pref. vord. van de fiscus

I € 47.030,00

Pref. vord. UNV

€ 2.146,42

Niet van toepassing.

Andere pref. crediteuren

I Niet van toepassing.

Aantal concurrente crediteuren

I 9

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3



Bedrag concurrente crediteuren

I €77.381,68

Verwachte wijze van afwikkeling

De curator heeft zijn werkzaamheden in het kader van de afwikkeling
nagenoeg afgerond. Het gerealiseerde boedelactief is zodanig dat na
betaling van de boedelschuldeisers nog een bedrag resteert voor
gedeeltelijke uitkering aan de preferente schuldeiser. De curator heeft de
rechter-commissaris daarom gevraagd het faillissement voor te dragen voor
vereenvoudigde afwikkeling.

Werkzaamheden crediteuren

Verwerken ingediende vorderingen.

Geen.

9. Procedures

Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

Aard procedures

I Niet van toepassing.

Stand procedures

I Niet van toepassing.

Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3



10. Overig

Plan van aanpak

De curator heeft zijn werkzaamheden in het kader van de afwikkeling
nagenoeg afgerond. Het gerealiseerde boedelactief is zodanig dat na
betaling van de boedelschuldeisers nog een bedrag resteert voor
gedeeltelijke uitkering aan de preferente schuldeiser. De curator heeft de
rechter-commissaris daarom gevraagd het faillissement voor te dragen voor
vereenvoudigde afwikkeling.

Termijn afwikkeling faillissement

De curator heeft de rechter-commissaris daarom gevraagd het faillissement
voor te dragen voor vereenvoudigde afwikkeling. De afwikkeling is dus
aanstaande.

Indiening volgend verslag

Werkzaamheden overig

De gebruikelijke werkzaamheden in het kader van de afwikkeling van het
faillissement.

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


